

Szczecin, 10.05.2021

**ZAREJSTROWANO**  
w Centralnym Rejestrze Petycji, Skarg i Wniosków  
Urzędu Miasta Szczecin  
pod pozycją 128/S/21

Szanowny Pan  
Prezydent Szczecina  
Piotr Krzystek

**PETYCJA**

w sprawie podjęcia działań zmierzających do umożliwienia korzystania z hali miejskiej  
dla zawodniczek klubu SGA MKS POGOŃ SZCZECIN

W oparciu o treść art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U.2014.1195), a także Uchwały Rady Miasta Szczecin NR. LII 989/06 w sprawie przyjęcia polityki kultury fizycznej, działając w interesie

składamy niniejszą petycję z prośbą o podjęcie konkretnych działań zmierzających do rozwiązania tragicznej sytuacji najlepszych szczecińskich gimnastyczek - zawodniczek klubu SGA MKS POGOŃ SZCZECIN, reprezentantek Polski i przede wszystkim Szczecina, które nie mają stałej bazy treningowej.

## UZASADNIENIE

SGA MKS POGOŃ SZCZECIN. Jest to klub istniejący od niespełna 3 lat, systematycznie rozwijający się – czego dowodem są stałe zapytania rodziców z innych szczecińskich klubów o możliwość zmiany barw klubowych.

Szkoła zdecydowała o zmniejszeniu ilości godzin gimnastyki artystycznej w klasach sportowych od września 2021 i jednocześnie o podpisaniu współpracy tylko z jednym klubem, mimo że do tej pory w klasach sportowych są zawodniczki z 5 klubów województwa Zachodniopomorskiego, uniemożliwiając trenowanie tego pięknego sportu tak wielu dziewczynkom już od przyszłego roku szkolnego.

Szkoła sportowa wynajmuje halę miejską przy ul. Narutowicza 17, która jest przystosowana do uprawiania gimnastyki artystycznej, w godzinach 7-17. Od godziny 17 do 20 w części wydzielonej dla gimnastyki jedynym najemcą jest klub Od wielu lat klub ten jest monopolistą, jeśli chodzi o wynajem tej hali na preferencyjnych warunkach. Zatem zawodniczki tego klubu ćwiczą na hali codziennie w godzinach 17-20 od poniedziałku do soboty- dzieci w różnym wieku od 4, 5 letnich zaczynając. Należy zaznaczyć, że klub nie wspiera się dodatkowym wynajmem żadnej komercyjnej hali w mieście. My jako młody klub nie mamy możliwości wynajęcia żadnej hali z uwagi: po pierwsze na sytuację finansową (na którą oczywiście znaczący wpływ miała pandemia), a po drugie na brak odpowiedniej wolnej hali, która spełniałaby warunki do uprawiania tego sportu (wysokość, możliwość ułożenia i przechowywania dywanów, etc.).

Co istotne jesteśmy klubem z najlepszymi wynikami w województwie. Jako jedyny klub w Szczecinie mamy w swoich szeregach reprezentantki kadry narodowej. Mamy zawodniczkę, która reprezentuje Nasz Kraj oraz Miasto na zawodach Pucharu Świata. **W dniach 8-10 maja odbyły się Mistrzostwa Polski seniorek, gdzie wystartowały nasze zawodniczki. Zawody zakończyły się sukcesem naszego klubu**

Jest to sytuacja co najmniej kuriozalna, że takie zawodniczki nie mają, gdzie trenować i przygotowywać się do najważniejszych startów.

W styczniu wystąpiliśmy do MOSRiR-u z prośbą o wspólne użytkowanie hali z klubem [redacted]. Jednak z uwagi na fakt, że umowa z [redacted] była zawarta do końca czerwca pani dyrektor starała się polubownie załatwić sprawę zapraszając na rozmowę prezesa i wiceprezesa [redacted]. Jednak uzyskaliśmy odpowiedź, że klub [redacted] nie widzi absolutnie żadnej możliwości polubownego rozwiązania problemu. Panowie Prezesi twierdzą, że hala należy do [redacted] i nikt oprócz [redacted] nie ma prawa i nie będzie korzystać z tej hali.

Dzięki Pani Dyrektor MOSRiR udało się jednak wynegocjować możliwość korzystania z godzin niewykorzystywanych przez szkołę w poniedziałki i czwartki po 2 godziny a po wielu negocjacjach pozwolono nam pozostać jeszcze pół godziny dłużej w czasie, kiedy rozgrzewkę prowadził już klub

Pragniemy poinformować, że efektywny trening gimnastyki artystycznej powinien trwać minimum 3 godziny (pierwsza godzina to rozgrzewka, druga to doskonalenie techniki a w trzeciej godzinie szlifowane są układy zawodniczek). Wynajmujemy halę sportową także soboty w godzinach 12-15, jednak jest to kropla w morzu potrzeb. Aby nasze zawodniczki mogły się dalej tak wspaniale rozwijać i być dumą dla naszego miasta potrzebujemy hali codziennie. W innym przypadku bardzo trudno będzie utrzymać dotychczasowe wyniki.

Z uwagi na fakt, że ośmieliliśmy się poprosić w MOSRiR o halę klub zaproponował klubowi [redacted], aby oni również złożyli wniosek o ww. halę. Kuriozum jest fakt, że [redacted] wielu lat wynajmuje halę w szkole [redacted] gdzie dyrektorem jest [redacted]

[redacted] od wielu lat wynajmuje halę wraz przyległymi pomieszczeniami, gdzie znajduje się oficjalna siedziba tego klubu. Mimo to klub ten złożył wniosek o możliwość korzystania z hali miejskiej. Z informacji, które do nas dotarły nie jest to dziełem przypadku, a celowym utrudnieniem pracy naszemu klubowi [redacted] będzie korzystał z hali przy ul. Orawskiej w SP [redacted] z hali na Narutowicza, tak aby uniemożliwić swobodne korzystanie z hali przez nasz klub).

W swoich uchwałach Rada Miasta Szczecin pisze o promowaniu Miasta przez sport, o zwiększaniu opieki nad młodzieżą uzdolnioną sportowo, dostępie do obiektów, o sporcie kwalifikowanym, o tym, że dzieci uzdolnione sportowo, które reprezentują nasze Miasto muszą mieć dostęp do obiektów sportowych, jednak z przykrością stwierdzamy, że rzeczywistość w tym względzie jest szara i smutna i nie ma niewiele wspólnego z tym co stanowi uchwała.

Prosimy o interwencję i pomoc tak, żeby problem braku miejsca treningowego dla zawodniczek Kadry Polski, województwa i innych uzdolnionych dzieci nie dotyczył Naszego Miasta i wzorem innych miast takich jak na przykład Gdynia można było wypracować jakiś kompromis w tym temacie.

Jak wspomniano na wstępie klub [redacted] wynajmuje halę w godzinach 17-20 i w tym czasie nie trenuje tam żadna kadrowiczka. Co więcej trenują tam zawodniczki z kilkuletnim stażem oraz takie, które swoją przygodę z gimnastyką artystyczną dopiero rozpoczynają i zajmują się tym sportem rekreacyjnie (w trakcie trwania pandemii wyrobiono wszystkim licencje zawodnicze).

Oczywiście rozumiałe jest, że hala miejska powinna być dostępna dla wszystkich w równym stopniu, jednak powinno być wypracowane jakieś rozwiązanie systemowe. Naszym zdaniem powinno się brać pod uwagę pewne kryteria dodatkowe, jak na przykład:

- dostęp do innej infrastruktury treningowej (SP mogłoby wynajmować halę również na preferencyjnych warunkach)
- osiągnięcia sportowe (zgodnie z kryteriami ministerialnymi)
- powołania do kadr narodowych, itp.

Nie może być tak, że . . . ze swoimi najmniejszymi dziewczynkami zajmuje halę w czasie, kiedy kadrowiczki nie mają, gdzie trenować. Wszystkie pozostałe szczecińskie kluby, w tym my także, dla takich maluszków wynajmują hale komercyjnie (dla takich dzieci hale nie muszą spełniać specjalnych warunków takich jak wysokość, ponieważ takie dzieci nie ćwiczą jeszcze z przyborami).

W ubiegłym tygodniu złożyliśmy wniosek do MOSRiR-u, w którym wnioskujemy o wynajem hali wspólnie z . . . co drugi dzień na wyłączność lub współdzieląc codziennie (warunki do takiego wynajmu istnieją). Rozumiemy prawa innych klubów do występowania o halę miejską, jednak pragniemy zauważyć, że działania klubów, które mają gdzie trenować (niektóre od 20 lat w tym samym miejscu jak np. . . ) są czystą złośliwością i wynikają z chęci uniemożliwienia trenowania naszym zawodniczkom na właściwym poziomie. Dzieje się tak po to by w Szczecinie nie było kadrowiczek, tylko wszystko wróciło do „dawnego status quo”. Tyle, że jest to brak rozwoju i do tego nie chcemy dopuścić.

Dlatego jeśli rzeczywiście taka będzie wola, żeby wszyscy korzystali z hali po równo, zwracamy się z prośbą o wskazanie innej, odpowiedniej hali, na której moglibyśmy szkolić najlepsze zawodniczki, by Nasze Miasto mogło być dumne ze swoich sportowców, a nasi sportowcy mogli z dumą promować Nasze Miasto w Polsce i w Świecie.

Nasz głos jest głosem zdesperowanych rodziców i trenerów. Nie godzimy się na to by, w Naszym Mieście nie było miejsca dla tej wspaniałej dyscypliny sportu, która już nie raz była powodem do dumy. Piszemy tą petycję, by nie angażować niepotrzebnie mediów w tą sprawę, bo wierzymy, że Pan Prezydent na mocy swoich kompetencji pomoże uregulować kwestie korzystania z hali miejskiej przy ulicy Narutowicza 17 i rozwiąże ten palący problem.

Jesteśmy otwarci na każdą propozycję spotkania w gronie, które może pomóc rozstrzygnąć problem. W czerwcu ma odbyć się spotkanie u Pani Dyrektora MOSRiR, może byłby to doskonały moment na zapoznanie Pana Prezydenta ze sprawą. Oczywiście jesteśmy do dyspozycji i w razie potrzeby możemy udzielić dogłębnych informacji.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o podjęcie działań zapewniających miejsce do trenowania naszych dzieci na hali przy ul. Narutowicza 17 lub innej spełniającej warunki.

Z wyrazami szacunku